
Hölscher Jensen A/S

Fabriksparken 37, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 2016 - 31/12 2017)

CVR-nr. 37 85 32 75

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/3 2018

Tim Röder
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 31. december 2017 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hölscher Jensen A/S
Fabriksparken 37
2600 Glostrup

CVR-nr.: 37 85 32 75
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 31. december 2017
Hjemstedskommune: Albertslund

Bestyrelse

Heinz Bernhard Hölscher
Tim Röder
Kenneth Møller
Christian Martin Levinsen

Direktion

Tim Röder

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hölscher Jensen A/S er etableret den 1. juli 2016 af Hölscher International Holding GmbH og CG Jensen Holding A/S. Årsrapporten for 2016/2017 er således selskabets første regnskabsår og strækker sig over 18 måneder.

Hovedaktivitet

Hölscher Jensen A/S' hovedaktivitet består i at drive entreprenørvirksomhed indenfor alt arbejde vedrørende grundvand såsom sænkning, rensning og infiltrering samt alt arbejde indenfor geotermiske borer herunder etablering og vedligeholdelse af drikkevandsboringer samt andre arbejder i forbindelse med vandforsyninger. Selskabets aktiviteter i 2016/17 har været udøvet fra selskabets adresse i Glostrup.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 30.796, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.030.796.

Resultatet for 2016/17 anses som tilfredsstillende, med basis i et bedre resultat end budgetteret i forbindelse med opstart af virksomhedens aktiviteter.

Selskabets nettoomsætning i regnskabsåret 2016/2017 er realiseret indenfor selskabets kernekompetencer som sænkning, rensning og infiltrering af grundvand, geotermiske borer samt etablering og vedligeholdelse af drikkevandsboringer.

Af væsentlige opgaver i 2016/17 kan blandt andet nævnes:

- For søsterselskabet CG Jensen A/S har Hölscher Jensen A/S sænket og rensset forurenede grundvand i forbindelse med rådhus byggeriet Silver Arrow på Islands Brygge.
- For søsterselskabet CG Jensen A/S har Hölscher Jensen A/S sænket og rensset forurenede grundvand i forbindelse med rådhus byggeriet Cabinn på Kalvebod Brygge.
- For Barslund har Hölscher Jensen A/S sænket og rensset grundvand i forbindelse med udvidelsen af Helsingør Kraftvarmeværk.

Hölscher Jensen A/S har udført arbejdsopgaverne med patenteret, tysk teknologi, hvor man på en særlig effektiv og skånsom måde kan rense vandet for miljøskadelige stoffer som barium, arsen og olie med mere. Hvorefter vandet udledes til recipient eller tilbage i jorden med infiltration.

Herudover har Hölscher Jensen A/S udført opgaver for både private og offentlige bygherrer samt demonstreret og dokumenteret effekten ved regenerering af drikkevandsboring ved brug af patenteret metode, både med og uden brug af syre.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Markedet er i en positiv udvikling, hvorfor forventningerne i de kommende år til både aktivitetsniveau og resultat er stigende. Der er stor fokus på etablering af en bred organisation, samt at udbygge aktivitetsområderne for egenproduktionen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Måling af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelser af færdiggørelsesgraden. For navnlig større projekter kan den faktiske realisation føre til positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. juli 2016 - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK
Bruttofortjeneste		4.784.028
Personaleomkostninger	1	-4.545.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-187.288
Resultat før finansielle poster		51.221
Finansielle indtægter	3	574
Finansielle omkostninger	4	-8.201
Resultat før skat		43.594
Skat af årets resultat	5	-12.798
Årets resultat		30.796

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	30.796
	30.796

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		403.636
Materielle anlægsaktiver	6	403.636
Anlægsaktiver		403.636
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.708.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	569.428
Periodeafgrænsningsposter		8.737
Tilgodehavender		3.286.477
Likvide beholdninger		1.303.164
Omsætningsaktiver		4.589.641
Aktiver		4.993.277

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> DKK
Selskabskapital		2.000.000
Overført resultat		30.796
Egenkapital	8	<u>2.030.796</u>
Hensættelse til udskudt skat		12.798
Hensatte forpligtelser		<u>12.798</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		982.743
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	674.954
Anden gæld		1.291.986
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.949.683</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.949.683</u>
Passiver		<u>4.993.277</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9	
Anvendt regnskabspraksis	10	

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	3.851.742
Pensioner	349.301
Andre omkostninger til social sikring	344.476
	<u>4.545.519</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	187.288
	<u>187.288</u>
3 Finansielle indtægter	
Vautakursgevinster	574
	<u>574</u>
4 Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	8.194
Valutakurstab	7
	<u>8.201</u>
5 Skat af årets resultat	
Årets udskudte skat	12.798
	<u>12.798</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	0
Tilgang i årets løb	<u>590.924</u>
Kostpris 31. december	<u>590.924</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	0
Årets afskrivninger	<u>187.288</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>187.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>403.636</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	570.432
Modtagne acontobetalinge	<u>-675.958</u>
	<u>-105.526</u>
Indregnet således i balancen:	
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	569.428
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-674.954</u>
	<u>-105.526</u>

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	2.000.000	0	2.000.000
Årets resultat	0	30.796	30.796
Egenkapital 31. december	2.000.000	30.796	2.030.796

Selskabskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

2016/17

DKK

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	287.636
Mellem 1 og 5 år	214.500
	502.136

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hölscher Jensen A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.